[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	от 07.03.25г.           № 134
Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

     В  целях изучения требований пожарной безопасности через коллективно-творческие дела, развития творческих способностей детей и подростков, популяризации деятельности ВДПО, формирования и закрепления навыков грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях, совершенствования системы обучения детей и подростков правилам и мерам пожарной безопасности, правилам поведения в экстремальных ситуациях, содействия в профессиональной ориентации детей и подростков, популяризации профессии пожарного и спасателя с 21 февраля по 05 марта 2025 года было организовано проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».
      На конкурс было представлено 78 работ участников трёх возрастных групп (6-7 лет, 8-10 лет; 11-14 лет) из 24 ОУ района: школы №№ 3, 4, 6, 7, 10, с.Бутырки, с.Фащёвка, с. Казинка,  с. Синявка, с. Плеханово, п.свх. Прибытковский, д. Кубань, детские сады №№ 1, 3, 9, 10, 11, с. Плеханово, п. Подстанция 500 квт, с.Б.Самовец, с. Синявка, п.свх Прибытковский, д.Кубань. Материалы рассматривались по обозначенным в соответствии с Положением номинациям: «Художественно-изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Технические виды творчества».
При подведении итогов оценивались: творческий подход к выполнению работы, соответствие заявленной темы, новаторство и оригинальность, высокий уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения, соответствие работы возрасту учащихся, эстетический вид работы (оформление работы).
     На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников конкурса:
- в номинации «Художественно-изобразительное творчество»:

 возраст до 7 лет:

1 место – Бурков Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Сказка» д. Кубань, руководитель Суслова Н. А.;
         -  Мещалкин Богдан, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель Трутнева С. А.;
2 место – Ненахов Савелий, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», руководитель Дроздова Е.Т.;
– Азарин Максим, воспитанник МАДОУ д/с №10 «Дубравушка», руководитель Ретунская Г.Н.;
- Истомин Андрей, воспитанник МБДОУ д/с № 9, руководитель Бугакова Е.И.;
– Переверзев Матвей, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок», руководитель Мягкова И.В.;
3 место – Дятчин Тимофей, воспитанник д/с п. Подстанции 500 кв., руководитель Дятчина О.И.;
- Некрасов Максим, воспитанник МБДОУ д/с «Сказка» д. Кубань, руководитель Литвинова Н.С.;
- Рыжкова Ольга, воспитанница МБДОУ д/с «Солнышко» п. свх. Прибытковский, руководитель Литвинова Е.В.;
- Булычева Кристина, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с. Синявка, руководитель Сенчищева О.М.;
возраст 8-10 лет:

1 место – Волкова Владислава, учащаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель СтуденикинаО.В.;
       - Галямов Тимур, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;
2 место – Ролдугина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Ковалева Н.Н.;
       - Добрынина София, учащаяся МБОУ гимназия № 3, руководитель Кобзева Л.С.;

3 место – Черкасова Алёна, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Плотникова О.С.;
       - Клычев Егор, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;
       - Ролдугин Артем, учащийся МБОУ ООШ п. свх. Песковатский, руководитель Дерябина Л.А.;
возраст 11-14 лет:

1 место – Колесникова Софья, учащаяся МБОУ гимназия № 3, руководитель Солодухина С.В.;

       - Суслов Максим, учащийся МБОУ СОШ д. Кубань, руководитель Чудина Е.В.;

       - Серегина Арина, учащаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Хорохорина Е.В.;
2 место – Федорова Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский, руководитель Кораблина А.Ю.;
       - Калмыков Сергей, учащийся МБОУ СОШ№ 10, руководитель Коровина С.Г.;
3 место – Брижанская Маргарита, учащаяся МБОУ гимназия № 3, руководитель Сосновская М.Р.;
       - Беляева Валерия, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Беляева Д.В.;

возраст 15-18 лет:

1 место – Сальникова София, учащаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель Хорохорина Е.В.;

2 место – Киселев Антон, учащийся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Плотникова О.С.;

       - Кривоносова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Трунова Н.Н.;

3 место – Терехова Злата, учащаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель Хорохорина Е.В.;
       - Колесова Полина, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, Таныгина Ю.А.;
- в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

возраст до 7 лет:

1 место – Клюева Анна, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с. Плеханово, руководитель Смагина М. Б.;

       - Один  Сергей, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, руководитель Ролдугина Е.А., Аникеева О.А.;
2 место – Крицин Степан, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с. Плеханово, руководитель Ахунова И.С.;
       - Торшина Александра, воспитанница МБДОУ д/с п. Подстанции 500 кв., руководитель Ролдугина И.С.;
3 место – Богданова Маргарита, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с. Б. Самовец, руководитель Селищева О.А.;
       – Лукина Марика, воспитанница МБДОУ д/с №11«Рябинка», руководитель Папина Н.И.;
       – Кудрина Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с. Б. Самовец, руководитель Жданова Н.С.;
возраст 8-10 лет:

1 место – Гладких Иван, Гладких Михаил, учащиеся МБОУ НОШ № 7, руководитель Новикова Е.С.;
2 место – Кострыкина Варвара, учащаяся МБОУ ООШ п. свх. Песковатский, руководитель Дерябина Л.А.;
3 место – Мананников Назар, учащийся МБОУ СОШ с. Бутырки, руководитель Мананникова А.А.;
возраст 11-14 лет:
1 место – Шихова Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Трубникова

Н. П.;

2место – Кострыкин Матвей, учащийся МБОУ ООШ п. свх. Песковатский, руководитель Губанова О.Ю.;

3 место – Жданова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Ковалева Н.Н.;
       - Мещеряков Сергей, учащийся МБОУ СОШ № 6, руководитель Ролдугина Л.А.;

- в номинации «Технические виды творчества»:

возраст до 7 лет:

1 место – не присуждать;
2 место – Литвинов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с № 11, руководитель Марчукова Н.Н.;
3 место – Куликова Василиса, учащаяся МБОУ СОШ с. Казинка, руководитель Бородина Е. Н.;

       - Лукьянова Виктория, воспитанница МБДОУ д/с № 10 «Дубравушка», руководитель Баранкова Е.М.;

возраст 8-10 лет:

1, 2 места – не присуждать;
3 место – Колесникова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Басинских Л.А.;
возраст 15-18 лет:
1, 3 места – не присуждать;

2 место – Матвейко Илья, учащийся МБОУ СОШ с. Казинка, руководитель Плотников Э.А.;

2. Работы победителей, занявших 1 места, по всем обозначенным номинациям в каждой возрастной категории направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».
   Начальник отдела образования                                     А.Ю. Васильева